
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 74 del 6 luglio 2011

 Raccolta Ufficiale  

N. 541 

Del 25/07/2011 

 
 OGGETTO:  Manifesti per la selezione pubblica concorsuale, per esami, per la 

copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo/Contabile, a tempo 
pieno e indeterminato – Categoria Giuridica C – Posizione Economica 
C1, con riserva di n. 1 posto al personale interno. Impegno di spesa 
(Smart Cig Z4A00D05EE). 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che con determinazione del I Servizio  “Segreteria generale - Risorse Umane” n. 73 del 
29.6.2011 è stato approvato il bando relativo al concorso per la copertura di n. 2 posti di 
Istruttore Amministrativo/Contabile, a tempo pieno e indeterminato – Categoria Giuridica C 
– Posizione Economica C1, con riserva di n. 1 posto al personale interno; 
che l’art. 14, comma quinto, lett. b) del Regolamento delle Procedure Concorsuali 
approvato con delibera del C.C. n. 144 del 30.11.1995, prevede, tra le altre forme di 
pubblicità, che “i bandi di concorso siano pubblicati nei quadri delle pubbliche affissioni nel 
territorio comunale”; 
considerato che occorre procedere all’impegno di spesa per le pubblicazioni previste dal 
regolamento; 
visto il preventivo inviato dalla ditta Artigrafiche Guglielmi acquisito al protocollo generale 
dell’Ente il 4.7.2011 al n. 12028, pari ad € 130,00 oltre IVA al 20%, relativo alla 
realizzazione dei manifesti di cui sopra; 
ravvisata la propria competenza ad adottare il presente atto in virtù del decreto sindacale 
prot. n. 23492 in data 28.11.2008 con il quale, al rag. Renato Contento, è stato 
temporaneamente conferito anche il I Servizio “Segreteria Generale- Risorse Umane”; 
rilevato che la Presidenza del Consiglio dei Ministeri, nella seduta straordinaria della 
“Conferenza Stato-città ed autonomie locali” in data 30.06.2011, ha espresso parere 
favorevole  sul differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 



l’anno 2011 da parte degli Enti Locali al 31.08.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino 
a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al 
comma 1 dello stesso citato articolo; 
visto il D.P.R. del 9.5.1994, n. 487; 
visto il D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

1) di assumere, per le motivazione descritte in premessa, apposito impegno di spesa di € 
156,00 (Iva compresa) per la realizzazione dei manifesti da affiggere nei quadri delle 
pubbliche affissioni per tutte le motivazioni descritte in premessa che qui di seguito si 
intendono integralmente trascritte, affidando l’incarico alla tipografia Artigrafiche 
Guglielmi, con sede in Castellana Grotte, Largo Portagrande n. 14/a; 

2) di imputare la complessiva somma di € 156,00 al Cap. 82.3 epigrafato: “Spese per 
abbonamenti, pubblicazioni, ecc…….” del redigendo bilancio di previsione 2011; 

3) di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da 

parte della tipografia Artigrafiche Guglielmi di Vito Guglielmi – sita in Castellana 
Grotte, Largo Porta Grande n. 14/a, subordinatamente al visto da parte del 
Responsabile del Servizio interessato di regolare esecuzione della fornitura. 

4) di dare atto che la Presidenza del Consiglio dei Ministeri, nella seduta straordinaria 
della “Conferenza Stato-città ed autonomie locali” in data 30.06.2011, ha espresso 
parere favorevole  sul differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2011 da parte degli Enti Locali al 31.08.2011 e che, pertanto, 
risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 
3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle 
spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo. 

5) di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997, specificando che l’altro ufficio 
comunale è l’ufficio ragioneria. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
               
 f.to Rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/07/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno      846/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
 f.to Dott.Intini  Francesco  

 
 

 



 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:902 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
26/07/2011 al 31/07/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26 luglio 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

__________________________ 
 

 
  
 
 


